平成 17 年 6 月 22 日

各 位

みずほ証券とトヨタ FS 証券との

トヨタ金融子会社の外債販売に関する提携について

み ず ほ 証 券 株 式 会 社

トヨタファイナンシャルサービス証券株式会社

みずほ証券株式会社（本社：東京都千代田区、社長：福田 眞、以下「みずほ証券」）とト

ヨタファイナンシャルサービス証券株式会社（本社：愛知県名古屋市、社長：尾﨑 英外、以

下「トヨタ FS 証券」）は、6 月 22 日付で、トヨタの金融子会社が発行する外貨建債券（以

下、「トヨタ外債」）の組成及び販売に関する覚書を締結しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．目的

今回の提携により、国内で多くの販売実績のある高格付けのトヨタ外債を、みずほ証券が

有する地域金融機関や系統金融機関等とのリレーションを活用することで、従来以上に幅広

い地域で様々なお客様に提供することを目的としております。

２．スキームの概要

本覚書に基づくスキームは、トヨタ外債を、トヨタ FS 証券が売出人となり、みずほ証券

（売出取扱人）が証券仲介業務にかかる業務委託契約を既に締結している地方銀行や、今後

みずほ証券と契約する地方銀行及び系統金融機関等を通じて当該金融機関のお客様に提供す

るものです。

本スキームによるトヨタ外債の販売は、発行日程が固まり次第、まず、みずほ証券が既に

証券仲介業務で提携している中国銀行（本店：岡山県岡山市、取締役頭取：永島 旭）を通じ

て行われる予定です。今後、みずほ証券とトヨタ FS 証券は、本スキームによるトヨタ外債

の販売ネットワークを順次拡大していく予定です。

以 上

＜本件に関するお問い合せ先＞

みずほ証券 管理部広報室  03-5208-3241
トヨタ FS 証券 商品開発 G 052-204-1218